

«Қазақстан Республикасының Қорғаныс Министрлігі»
Менделерушісінің «Қазақстан Республикасы» А.Қ.



**2023 жылдың жаңғы көрсеткіне арналған
сұныстыру іс-шараларының жоспары**

Атамбек ауылы



Мақсаты:

- тәрбиеленушілердің психофизикалық денсаулығын қорғау және нығайту;
- табиғи факторларды пайдалана отырып, мектеп жасына дейінгі балалардың денсаулығын шыңықтыру;
- балалардың демалысын, эмоционалдық саулығына қажетті жағдайды ұйымдастыру;
- қоршаған ортаны танымдық қызығушылығын дамыту.

Міндеттер:

1. Ауа, күн мен судың пайдалы қасиеттерін көбінен пайдалану арқылы балаларды сауықтыру. Тамақтану барысын жемістер, шыршындар, көгөністермен байыту.
2. Қозғалыс режимін оңтайлы құру арқылы қанмыл белсенділігін арттыру.
3. Балалардың физикалық саулығын, қиын мотивациясын, өзіне, өзі денесіне, денсаулығына қызығушылығын қалыптастыру. Қауіпсіз өмір сүру дағдылары туралы білімін бекіту арқылы балалар жауапкершіліктен алдын алу.
4. Демалыстың кең спектріні ұйымдастыру, тәрбиеленушілердің эмоционалды-психологиялық жағдайлығын қолтамысыз ету.
5. Балалардың жақын арадағы даму аймағын есепке алып, білім мен білікті бекіту бойынша жеке педагогикалық жұмысты ұйымдастыру; сөйлесу тілін түзету; қоршаған орта, жазғы табиғи құбылыстар туралы білімдерін байыту.
6. Жазғы кезеңде отбасы мүшелерін балабақшамен бірлесіп қызмет етуге тарту.
7. Оқу жылының басталуына дайындық жұмыстарын жүргізу.

№	Жұмыстың мазмұны	Күні	Жауаптылар
I. Үйреніс тағры-бағары қысметі			
1.	<p>Балабақша қызметкерлеріне нұсқаулықтар жүргізу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Балабақшаның өмірі мен денсаулығын қорғауды ұйымдастыру жөніндегі Нұсқаулық; - әлбеткі өлгену және жұмыс орнында қауіпсіздік техникасының талаптарын орындау. 	Мамыр-маусым	Менгеруші
2.	<p>Тәрбиеленушілерге нұсқаулықтар жүргізу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - жас-өмісін жарықтатып алып отыру; - жас-өмісін аяқталуымен алып отыру. 	Мамыр-маусым	Оқушылар Топ тәрбиеленушісі
3.	<p>Балабақшаның жетекші жұмыс рөліне ауыстыру:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ұйымдастырылатын іс-араластарды таям алып отыру, сыныптың сыныбын; - түскі ас беруді 15 мин. артық басып отыру; - күндізгі ұйқы уақытын ұзарту. 	1 маусымнан бастап	Оқушылар
4.	<p>Балабақшаның соруын үлкендерге жас әуеліге дайындау. Балабақшаның соруын үлкендерге сору алаңымен қарама-қарсы, өміс сорулар алаңымен беру және тегеру.</p>	Маусым	Менгеруші Шаруашылық Бөлімінің менгерушісі
II. Жетекші жұмыстары алаңында қауіпсіздік қауіпсіздік іс-шаралары			
1.	<p>Қауіпсіздік техникасы, аумақ ету рөліне, жарықтатылуымен, ұшында, күн алаңымен алаң алаң бойынша үлкен беру.</p>	Үнемі	Менгеруші

2	Көгөністерді, жемістерді қолдану арқылы ұтымды тамақтануды қамтамасыз ету.	Үнемі	Медбике
3	Тамақтануда шыршықтарды қолдану.	Үнемі	Медбике
4	Тез бұзылатын өнім-сүздіктерді сақтау мерзімін және тамақ дайындау процесін бақылауды қамтамасыз ету.	Үнемі	Медбике
5	Балалардың киімдерінің ауа-райы жағдайына сәйкестігін бақылауды қамтамасыз ету.	Үнемі	Медбике
6	Жаңы уақытта балалармен гигиеналық күтімді қамтамасыз ету.	Үнемі	Медбике
7	Ұяқты инфекциялардың алдын алу: - ас әзірлейтін бөлік жұмысын бақылау; - қаймақтарды және аяқ-аяқтармен бірге сапталмақ-ағарту жұмыстарын оқу.	Үнемі	Медбике
8	Жарақаттанудың алдын алу: - ұяқшалардың серуендеуге жарамдылығын бақылау; - ойын материалдарының қолданылуын және жағдайын бақылау.	Үнемі	Медбике
9	Ішек инфекцияларының алдын алу: - және гигиенаны сақтау; - қайнатылған суды қолдану; - ас әзірлейтін бөліктің жұмысын бақылау.	Үнемі	Медбике
10	Шынықтыру іс-шаралары: - ұяқшалар балаларды қабылдау; - ұяқшалардағы шынықтыру; - тәлім алуға дене шынықтыру ұйымдастырылатын іс-шаралар; - мерекелік іс-шаралар және спорттық ойын-сауықтар; - ауа ванналары; - құрнық үстелімен және аяқ жуу;	Үнемі	Медбике

	<ul style="list-style-type: none"> - жетекшілері ашық қалдырып ұйысты; - су процесдеріне. 		
11	Жаңы құрылыстары негізінде тамақтану да талдау.	Үлгісі	Мәліметі
III. Балалары тәрбиелену ұйымдары ІІ-әрекеті			
1	Оның тұрғын аймағын ұйымдастырылған ІІ-әрекет (мұнда, деп тамақтану, жермен шығармалық тамақ)	Қысқарту сөзіне	Өлшемі
2	Жаңы келесі тәрбиелену-ұйымдары жұмысы жасау	Жаңы келесі тамақ	Топтардың тәрбиеленуі
IV. Оның-сүйек, құрылым сипаттары, әдістері, жасаушылар ұйымдары және өлшемі			
1	«Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламаларына бейне туралы Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігі 2022 жылғы 14 қыркүйекте № 422 бұйрығына сәйкес оның ІІ-әрекеті»	Маусым-тамақ	Өлшемі
2	Балалармен тұрмыстық және әлеуметтік-қарымдарының алып алу бойынша жұмыс (ақпарат, оның-сүйек, ЖЖЕ тамақ ойындары, жасаушылар)	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиеленуі
3	Балалармен балалыққа аумағында, қалың сабақта, өлшемі мүдделілікте, қалың оқытушыларға жасаушылар мен мақсатты серуендер өткізу	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиеленуі

4.	Балаларға жоспарлы түрде беру (тапшырмалар, суреттер, жоспарлар, бақылаулар, тірі және жансыз табиғатпен танытулар жасау)	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиешілері
5.	Балаларды ертерек тәрбиелеу (мектепке баруға дайындау, балалар жиналыстарына түгін жасау, ұйымдастыру, сүт балшықтарына ертерек таныту мақсатымен жасау)	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиешілері
V. Балаларды сауықтары ағартуларымен жүргізу			
1.	Балалардың тамақтану үлесін жүргізу (тамақтануға дайындау, тамақтануға, аяқ-тамақтарға, ҮНД, суреттер, ойын-сауық)	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиешілері
2.	Күн (ақпай) тамақтануының әртүрлі тәсілдерін таныту (ақпай және күн тамақтары, балшық, ақпаймен жүру және т.б.)	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиешілері Мектеп
3.	Мәдени және тікелей көрсеткіштер, жасалған балалардың аяқ-тамақтарына бағалау мен бағалау және, сүт тамақтары	Маусым-тамақ	Мектеп
4.	Балалардың тамақтануының көрсеткіштерін аяқтану үшін жасау (көрсеткіш ойындар мен жаттығулар, жарыстар және басқалар)	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиешілері
5.	Жаңа балалар және аяқтану тәрбиешілерінің аяқтануымен жүргізу	Маусым-тамақ	Топтардың тәрбиешілері

6	<p>Дене жаттыгулары:</p> <p>Таары гимнастика.</p> <p>Дене шыныктыру-сауыктыру и-аракети, жаттыгулар, ойноп-сауык ойындар.</p> <p>Кызыктык жана драматикалык ойындар.</p> <p>Профилактикалык гимнастика (дене сыбызгыны жакшыртуу, жалпы табанын алдын алуу, керуу) жакшыртуу жана т. б.)</p> <p>Спирттик ойындар.</p> <p>Дене шыныктыру мекендери жана динималдык үйлөтөр.</p>	Маусым-таымал	Топтардын тәрбиесиндери
7	<p>Гигиеналык жана суу принципдерин:</p> <p>Жуулуу.</p> <p>Колды шайтасын жакшы жуу.</p> <p>Суу жана азыктын ойындар.</p>	Маусым-таымал	Топтардын тәрбиесиндери
8	<p>Үй-жайларды жакшыртуу (өткөч):</p> <p>Фривулдарды ашып алып уйыктуу.</p> <p>Күнгө 3 рет тамак арып берүүгө.</p>	Маусым-таымал	Топтардын тәрбиесиндери
9	<p>Белгилеу даямдык:</p> <p>Ойноп-сауык жана мерекелер.</p> <p>Ойындар жана армектер.</p> <p>Денсаулык күндөрү.</p> <p>Бастапкык аумалыкты жана одам тыс жерде берүүгө.</p>	Маусым-таымал	Топтардын тәрбиесиндери
VI. Профилактикалык жұмыс:			
1	<p>Самтардык белгилелерди ресимдеу:</p> <p>«Ишек инфекциясы»,</p> <p>«Көп жаракаттарынын алдын алуу»,</p> <p>«Калонистер, амелистер, дарумендери».</p>	Маусым-таымал	Топтардын тәрбиесиндери
2	<p>Балалармен таарыттык энтимелер:</p> <p>«Кир колдын жуулары»,</p> <p>«Күнгө шайтасын жакшы жуу»,</p> <p>«Не иштеуге бинады? Не иштеуге бинамайды?».</p> <p>«Иштин даямдык - балдардын»,</p> <p>«Денең сиз боту үшін шыныктыру керек».</p>	Маусым-таымал	Топтардын тәрбиесиндери

VII. Әдіскердің жұмысы

1	Жаңы сауықтыру жұмысының жоспарын жазу және педагогикалық бағытта талқылау.	Маусым	Әдіскер
2	Жаңа оқу жылына арналған топтарды құру.	Тамыз	Әдіскер
3	Жаңа 2023-2024 оқу жылына жылдық жоспар құрау.	Шілде-тамыз	Әдіскерлер
4	Табияғат арасында кішілерге, құрбы ойындарды, байланыстар мен ойындарды дамыту үшін ойын материалдары мен жабдықтарын дайындау.	Маусым	Топтардың тәрбиешілері
5	ҚР МДТ ОМБОНС қызметіне көбінесе топтардың тәртіп-дамытуына арналатын материалдар жасау.	Маусым-шілде	Топтардың тәрбиешілері
6	Салтанаттық шаруа аяғында ақылда тәрбиеленушілердің ішкі ақылдары үшін көрнекті материал дайындау, дәрігер, психолог, тәрбиешінің көмегі.	Тамыз	Топтардың тәрбиешілері, мамандар, жабдықтар
7	Тәрбиешілерге арналған жоспар: «Жаңа күзгілік бағдарлама жұмысты жоспарлау», «Жаңа күзгілік құрбы ойын түрлерін ұйымдастыру», «Бағдарлама аяғында күзгілік жұмыстың арнайы арнайы ұйымдастыру».	Маусым Шілде Тамыз	Әдіскер Әдіскер Әдіскер
8	Дамылау және білімді: 1) табияғат құрылымында бағдарлама жұмыс істеу үшін 2) ойын арнайы жоспарлау.	Маусым	Әдіскер Әдіскер

<ol style="list-style-type: none"> 1. Қиғас мен шығармалықты дайындау үшін табиғи материалды анықтау. 2. Түрлі түрлі сипаттағы жасуа арқында ойын элементтері мен атрибуттарын пайдалану. 	<p>Исім:</p>	<p>Әрісип:</p> <hr/> <p>Әрісип:</p> <hr/>
<ol style="list-style-type: none"> 1. Бас уақытты және ойын-сұйықты жасаулар. 2. Жанды астыр-сарылаушыларын АҚШ алаңындағы ойын ұйымдастыру. 	<p>Төмен:</p>	<p>Әрісип:</p> <hr/>

<p>9</p>	<p>Педагогикалык педагогикалык кеңеш. Тазырыбы: «Тәрбиелеу-үйымдастыру процесін үйымдастыру және жана 2023-2024 оку жылында балалармен жұмыс істеу үшін жастай жасау»</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2023 жылғы жаңғы салықтыру аясындағы күнделі жұмыс жоспарының принциптерін тастау Бастыу - 2023 - 2024 оку жылына арналған жылдық жұмыс жоспары - ҮІІІ көрсеткіш - Кезеңі топтардағы балалардың таны - Күн тәртібі - Балаларға жұмысқа қолданылатын бағдарлама - Педагогикалык кеңес туралы ереже - Әдістемелік кеңес туралы ереже - Министрлігі туралы ереже - Оқуға жастағы топ туралы ереже - Педагогикалык тана туралы ереже - Балаларға оку жоспарының түсіндірме каты - Сыбайлас жемқортыққа қарсы іс-қимыл жөнінде жұмыс жоспары - Балаларға қарсы қылмыстық жөніндегі жұмыс жоспары - Педагогикалык қызығарлардан атқаратын ауызандарына байлестігіні растау мақсатында аларды аттестаттаудан өткізу үшін аттестаттау комиссиясын қалыптастыру туралы 	<p>Тамыз</p>	<p>Ақпан</p>
<p>10</p>	<p>Жас мамандармен жұмыс</p>		

	Консултанттың: «Учасқада зияттық-дамуының ортаны ұйымдастыру». Шағын жетік: «Саруыңды ұйымдастыру және өсіту». Консултанттың: «Бейімделу кезіндегі ата-аналардың жұмысы».	Маусым Шілде Тамыз	Әлсіз Әлсіз Әлсіз
VIII, Ойын-сауық			
1	Челленджер: «Балаларды көрген күні» (Бейнебаян) Ойын-сауық: «1 маусым - Балаларды көрген күні»	1 шіртпін	Мұндағы әлсіздігі Тілдердің тәрбиеленуі
2	«Әлсіз балалардың көбінен» ақпаратты суреттер байқауы.		
3	Дене шынықтыру мерекесі: «Біз көптеді балаларымыз».	Маусым	Дене шынықтыру нұсқаларының. Еррес, негізгілік дәріс тұлғаның тәрбиеленуі.
4	Видеоярнам. «Күн, ауа және су».	Маусым	Дене шынықтыру нұсқаларының. Орпа және тұлғаның тәрбиеленуі.
5	Ойын-сауық: «Жол бойында жүрген қызық».	Маусым	Дене шынықтыру нұсқаларының. Кіші және тұлғаның тәрбиеленуі.
6	Ойын-сауық: «Жолда аябай бау!!!»	Маусым	Дене шынықтыру нұсқаларының. Еррес, негізгілік дәріс тұлғаның тәрбиеленуі.

7	Спорттық ойындар: «Жаңа ойын-сауым»	Шығыс	Дене шынықтыру пәні арқылы. Кіші жас топтарының тәрбиелілері.
8	Спорттық эстафета: «Айтаң, паның, ақсаң, небер»	Шығыс	Дене шынықтыру пәні арқылы. Орта жас топтарының тәрбиелілері.
9	«Нәзірлі ауыл» тапсырмаларымен көрсетілетін ойын.	Шығыс	Мұқиятпен жетекші. Ерлер, мектептегі даярлық топтарының тәрбиелілері.
10	Бас уақыт: «Қызыл сәлем»	Шығыс	Дене шынықтыру пәні арқылы. Мектептегі даярлық топтарының тәрбиелілері.
11	Ойын-сауым: «Астана – ЕҚ елордасы»	Шығыс	Мұқиятпен жетекші. Ерлер, мектептегі даярлық топтарының тәрбиелілері.
12	Ойын-сауым: «Жұмбақ тілім сөзі»	Тамыз	Кіші жас топтарының тәрбиелілері.
13	КТК «Прогноз кешіне барыңыз»	Тамыз	Ересек, мектептегі даярлық топтарының тәрбиелілері.
14	Ойын-сауым: «Бұл темір бағытпен саяхатқа шығу»	Тамыз	Мұқиятпен жетекші. Орта жас топтарының тәрбиелілері.

			тарбиялары.
15	Ойын-сауық: «Қуыршақты алмасу».	Тамыз	Мұхаметжан жетекші. Ересек, жастемалды даярлық топтарының тарбияшылары.
16	Үстел ойыны: «Шашма».	Тамыз	Қияз жас топтарының тарбияшылары.
17	Мұхаметжан ойын-сауық: «Өн келетінді, бұл балаларды, әнімімізді өмір сүретінді».	Тамыз	Мұхаметжан жетекші. Орта жас топтарының тарбияшылары.
18	Ойын-сауық: «Жас, қалай болды».	Тамыз	Мұхаметжан жетекші. Ересек, жастемалды даярлық топтарының тарбияшылары.

IX. Тарбияшпунушылардың ішкі істерімен жұмыс

1	Дәрігер ата-аналарға арналған бұрыштарын бейнлеу (нұсқа тәртібі, УІО, маман кезінде ішкі істер мен бақылаушының бірлескен жұмысын ұйымдастыру бойынша ұйымдастыру)	Маусым	Әбісәер Топтардың тарбияшылары
2	«Ата-аналарға арналған денсаулық бұрышын» бейнлеу.		
	Құрметті адамды алу. Ішкі инфекцияларының алдын алу. Шынықтыру процедураларын ұйымдастыру.	Маусым	Мәдіханә

3	Ата-аналарға арналган кешелер.		
	«Балаларды балабақшаға бейімдеу». «Балалардың жағғы демалысы туралы».	Маусым	Топтардың тәрбиешілері
	«Баланы ара шығып алып». «Балалардың жағғы бес уақыты».	Шілде	Топтардың тәрбиешілері
	«Бала сөзіндей». «Балаларды шымықтыру».	Тамыз	Топтардың тәрбиешілері
4	Жаңғы сарыстары жұмыстарында сабын күшкерлерімен болыптан келісетін кешелері.		
	Жаңғы іс-шараларға ата-аналардың қатысуы	Маусым-тамыз	Топтардың тәрбиешілері
X: Әлеуметтік-тәрбиелік жұмыс			
1	Жаңғыр бойынша жөндеу жұмыстарын жүргізу және жылу жұмысын қамтамасыз етілуі.	Маусым	Шаруашылық мекемесі
	Құм жылу.	Маусым	Шаруашылық мекемесі
	Балабақшаның сабын және спорт алаңдарымен құрыл-жабықтардың болуы.	Маусым	Шаруашылық мекемесі
	Жаңғыр бойынша жөндеу жұмыстарын жүргізу және жылу жұмысын қамтамасыз етілуі.	Маусым	Шаруашылық мекемесі